

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PAUTA DA 2083ª SESSÃO ORDINÁRIA

Data: 05/10/2022

ORDEM DO DIA:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 241/2022 – Autor: Ver. Ivan do Saborear – Ementa: Solicita providências ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura – seinfra, prioridade da pavimentação asfáltica da rua "d" no bairro pedro patricio, em toda sua extensão, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 242/2022 – Autor: Ver. Ivan do Saborear – Ementa: Solicita providências ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura – seinfra, prioridade da pavimentação poliédrica da rua são joão, entre as rua 25 e a pavimentação da rua santa filomena, no bairro cícero ferraz, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 246/2022 – Autor: Ver. Dá Luz Sete Estrelas – Ementa: Solicita providências ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – seinfra, que seja feita a pavimentação da Rua Acre no Conjunto Júlia Almeida, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 247/2022 – Autor: Ver. Dá Luz Sete Estrelas – Ementa: Solicita providências ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Cultura, que seja feita a implantação de um polo do Projeto Beija Flor na Região do Grande Parque Alvorada, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 248/2022 – Autor: Ver. Dá Luz Sete Estrelas – Ementa: Solicita providências ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja feita a pavimentação asfáltica na Rua 04 (quatro) Projetada, no Bairro Cidade Nova II, neste Município.

Dê-se ciência e

Publique-se

Ver. João Caldeira Neto 1º Secretário

A presente Pauta foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, ao quatro dia do mês de outubro de 2022, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Timon-MA, 04 de outubro de 2022.

Ver. José Uilma da Silva Resende Presidente



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão www.camaramunicipaltimon@gmail.com

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939